
 

Stránka 1 z 7 
 

 

                                                                                                                      

 

               

č. j. MUCH 113796/2023  číslo smlouvy:  
 
 

Smlouva o zajištění provozu a provádění analýz vzorků ze stanice 
MAOS na sledování kvality ovzduší v Chebu 

 
 
Hygienické a ekologické laboratoře s.r.o., se sídlem Hradební 516/16, 350 02 Cheb  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka: 
C 35456   
IČO: 06616861, DIČ: CZ06616861 
bankovní spojení: Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG 
číslo účtu: 125207910/8030  
Zkušební laboratoř akreditovaná ČIA, o.p.s. pod č. 1248 
zastoupené jednatelkou a vedoucí laboratoře Ing. Petrou Markovou   
jako zhotovitel 
 
a 
 
město Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 
IČO: 00253979; DIČ: CZ00253979 
bankovní spojení: KB Cheb 
číslo účtu: 19-528331/0100  
zastoupené starostou města Ing. Janem Vrbou                      
jako objednatel 
         
 

           uzavírají tuto smlouvu  
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je sledování kvality ovzduší pomocí měřící stanice MAOS 

ve městě Chebu na jednom měřícím místě. 
 
 

Článek 2 
Povinnosti zhotovitele 

 
Zhotovitel zajistí: 

1. Pravidelné sledování kvality ovzduší v intravilánu města Cheb v parametrech 
frakce polétavého prachu PM10 (polétavý prach o velikosti částic pod                    
10 mikrometrů) a oxidu dusičitého (dále NO2) v rozsahu 6 dní v týdnu po celý 
kalendářní rok od 1. ledna do 31. prosince s výjimkou 2 týdnů v kalendářním 



Stránka 2 z 7 
 

roce, na které vyhlašuje zhotovitel dovolenou a které předem projedná 
s objednatelem. 

2. Provoz měřící stanice MAOS včetně obsluhy a její udržování 
v provozuschopném stavu. 

3. Dopravu laboratorního materiálu a vzorků ke zpracování do laboratoře 3x týdně 
(pondělí-středa-pátek).  

4. Zveřejňování zjištěných 24hodinových koncentrací výše uvedených parametrů 
venkovního ovzduší na webových stránkách města v každý den provedeného 
měření (pondělí-středa-pátek). 

5. Předávání zpracovaných měsíčních přehledů a ročního přehledu naměřených 
hodnot, vždy nejpozději do konce měsíce ledna následujícího kalendářního 
roku objednateli služby cestou odboru správy majetku MěÚ Cheb (dále odbor 
SM). 

6. Okamžité informování objednatele služby cestou odboru SM MěÚ Cheb, pokud 
by došlo ve dvou dnech bezprostředně navazujících u měřených hodnot oxidu 
dusičitého k překročení hodnoty 100 µg/m3 vzduchu nebo k překročení 
dvojnásobku nejvýše přípustné 24hodinové koncentrace u PM10, s návrhem 
případných doporučení pro kompenzační či regulační opatření. 

7. Měřící stanice MAOS včetně vybavení je ve vlastnictví zhotovitele a je umístěna 
v blízkosti okružní křižovatky komunikací Pražská, Ašská a Evropská na 
pozemku parcelní číslo 1289/20 v k.ú. Cheb (v části parku mezi komunikacemi 
Sadová, Evropská a Pražská). 

8. Zhotovitel prohlašuje, že má pro plnění předmětu smlouvy platné oprávnění 
a potřebné zkušenosti s činností tohoto charakteru, potřebné odborníky 
s kvalifikací pro sledování kvality ovzduší, že se dostatečně seznámil 
s faktickým stavem lokality určené pro sledování kvality ovzduší a nezjistil 
žádné překážky ani další nesrovnalosti v nabídkové ceně, které by bránily 
poskytnutí služby dle této smlouvy.   

 
   

Článek 3 
Povinnosti objednatele 

 
Objednatel zajistí: 

1. Informování veřejnosti a případné vyhlášení kompenzačních a regulačních 
opatření, pokud pro to na základě návrhu zhotovitele služby shledá důvody. 

2. Zpřístupnění své příslušné webové stránky pro zhotovitele služby 
k pravidelnému zveřejňování aktuálních informací o stavu ovzduší dle článku 1, 
odst. 4 této smlouvy. 

Objednatel souhlasí: 
1. S předáváním zjištěných dat třetí straně – Krajské hygienické stanici se sídlem 

v Karlových Varech, územní pracoviště Cheb, které výsledky bude průběžně 
zveřejňovat na své veřejné vývěsce umístěné v Hradební ulici číslo 516/16,  350 
02 Cheb. 
 
 

Článek 4 
Trvání smlouvy a další podmínky plnění 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou se čtyřměsíční výpovědní dobou.  



Stránka 3 z 7 
 

2. Zhotovitel se zavazuje, že poskytování služeb bude zajišťovat prostřednictvím 
řádně vyškolených a poučených zaměstnanců.  

3. Dále se zavazuje zajistit na své náklady veškeré materiálně-technické vybavení 
a proškolení či poučení osob vykonávajících poskytování služeb a závazky 
související s plněním této smlouvy. 

4. V případě zjištění závad měřícího zařízení, které znemožňují provoz tohoto 
zařízení, se zhotovitel zavazuje zajistit odstranění zjištěných závad tak, aby 
technický stav měřícího zařízení splňoval veškeré požadavky stanovené 
právními předpisy a bylo možno jej provozovat a zajistit tak sledování kvality 
ovzduší.   

5. Objednatel služby je oprávněn pravidelně kontrolovat způsob provádění všech 
činností dle této smlouvy prostřednictvím oprávněných zástupců.    

6. Objednatel či jeho oprávněný zástupce je oprávněn při zjištění závad v průběhu 
provádění kterékoliv činnosti dle této smlouvy požadovat, aby zhotovitel 
odstranil takovéto závady a uvedené činnosti prováděl řádným způsobem.   

7. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provedení kontroly podle plnění 
a dodržování sjednaných podmínek pro plnění předmětu smlouvy dle této 
smlouvy.  

8. Zhotovitel je povinen vést písemné záznamy o plnění předmětu služby 
s uvedením jména osoby, která prováděla plnění předmětu smlouvy. 

9. Objednatel má právo, po předcházejícím vyrozumění zhotovitele minimálně 2 
pracovní dny předem, provádět kontrolu u zhotovitele, zda záznamy odpovídají 
skutečnosti a zda vykazované služby jsou prováděny řádně v souladu 
s podmínkami smlouvy. 

10. V případě zjištění odchylek, je objednatel oprávněn písemně vyzvat zhotovitele 
k přijetí nápravných opatření s cílem dosažení stavu řádného provádění služeb 
a řádného vedení záznamů. Záznamy zhotovitele budou kdykoliv připraveny ke 
kontrole objednatele v kanceláři zhotovitele. 

11. Objednatel služby je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou 
k provedení měření, zejména umožnit potřebný přístup k měřící stanici MAOS 
(viz článek 2, odstavec 7) a zpřístupnit své příslušné webové stránky 
k zveřejňování informací o výsledku měření.    

12. Závazná forma komunikace je písemná prostřednictvím datových schránek 
obou subjektů, případně přes e-mail se zaručeným elektronickým podpisem, 
zápis z jednání či zápis o předání a převzetí. Dokumenty musí být podepsány 
příslušnými odpovědnými zástupci objednatele či zhotovitele.   
 

 
Článek 5 

Osoby pověřené pro jednání v technických či dalších záležitostech 
 
 

Za zhotovitele  Ing. Petra Marková, jednatel a vedoucí laboratoře  
    e-mail: markova@helcheb.cz  

Ing. Miloš Jedlička, vedoucí úseku vyšetřování ovzduší 
e-mail: jedlicka@helcheb.cz   

       
Za objednatele  Ing. Jan Vrba, starosta 

e-mail: vrba@cheb.cz 
za odbor komunálního hospodářství 

   e-mail: bartík@cheb.cz 



Stránka 4 z 7 
 

 
 

Článek 6 
Cena a způsob placení 

 
1. Úhrada za prováděné laboratorní analýzy frakce polétavého prachu PM10 a NO2 

je sjednána dohodou (viz příloha č. 1 smlouvy) ve výši měsíčního paušálu, který 
činí 26 170,80 Kč bez DPH. Uvedená smluvní cena bude fakturována ve 
snížené výši v měsících, ve kterých nebude zhotovitel poskytovat plnění 
v plném rozsahu, jelikož v nich bude vyhlašovat dovolenou.  

2. Smluvní cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou 
nejvýše přípustnou a závaznou po celou dobu trvání smlouvy. Zhotovitel do 
ceny zahrnul veškeré náklady nutné pro řádné plnění sjednaného předmětu 
smlouvy a přebírá tak na sebe nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat provedené služby měsíčně. Přílohou faktury 
budou kopie protokolů zpracovaných měsíčních přehledů i ročního přehledu 
naměřených hodnot. 

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými 
právními předpisy. Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen v daňovém 
dokladu uvést tyto údaje: 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření; 
- uvést banku a číslo účtu na který má být platba provedena; 
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně podpisu a kontaktního 

telefonu; 
- IČO a DIČ zhotovitele i objednatele. 

5. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 14 dnů po jejím doručení objednateli, 
který provede ověření formální, věcné a finanční správnosti údajů uváděných 
v daňovém dokladu a potvrdí jí svým podpisem. Stejný termín splatnosti platí 
pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.). 

6. Nebude-li daňový doklad obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 
náležitost, je objednatel oprávněn daňový doklad před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit druhé straně bez zaplacení k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nového daňového dokladu. Od 
doby odeslání vadného daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vystaveného 
daňového dokladu. 

7. Doručení daňového dokladu se provede elektronicky na e-mail 
podatelna@cheb.cz , případně doručením na podatelnu MěÚ Cheb. Povinnost 
zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.          

 
 

Článek 7 
Smluvní sankce 

 
1. Poruší-li zhotovitel kterékoliv z ustanovení nebo části této smlouvy, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé jednotlivé porušení této 
smlouvy. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení 

mailto:podatelna@cheb.cz


Stránka 5 z 7 
 

jejího vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji 
započítat vůči daňovému dokladu zhotovitele. 

2. Uplatněním sankcí podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny poskytování služeb na 
základě daňového dokladu dle smlouvy má zhotovitel právo požadovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení 
s placením dlužné částky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 dnů od 
doručení jeho vyúčtování provedeného zhotovitelem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě neuplatní právo namítat nepřiměřenost 
výše smluvní pokuty dle smlouvy u soudu ve smyslu § 2051 občanského 
zákoníku. 

 
 

Článek 8 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy nebo její 

příslušné části odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou stranou. 
2. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

a) Jestliže zhotovitel neoprávněně přerušil nebo neoprávněně zastavil 
poskytování služeb podle této smlouvy na dobu delší než jeden týden, 

b) Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost odstranit neprodleně zjištěné 
a vytčené závady, na které byl objednatelem upozorněn. 

3. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje zejména, jestliže je 
objednatel svou vinou v prodlení s úhradou daňového dokladu trvajícím déle 
než 15 dnů. 

4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran 
ze smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením této smlouvy.   

 
 

Článek 9 
Doručování 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu doručování: 

a) Elektronicky nebo podáním na podatelně MěÚ Cheb – daňový doklad, 
dodatky ke smlouvě a další dokumenty spojené s plněním předmětu 
smlouvy – adresy zhotovitele i objednatele jsou uvedeny v záhlaví této 
smlouvy. 

b) V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považují též 
dokumenty doručené prostřednictvím datové schránky. Dokument, který byl 
dodán do datové schránky je doručen okamžikem, kdy se do datové 
schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 
přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové 
schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této 
lhůty. Takovéto doručení dokumentu má stejné právní účinky jako doručení 
do vlastních rukou. 



Stránka 6 z 7 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání a tím i 
adresy pro doručování, budou neprodleně informovat druhou stranu. 

 
 
 
 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

 
 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti od 01.01.2024, nejdříve však dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy 
v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní 
vztahy smluvních stran ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy 
České republiky v platném znění. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, jeden stejnopis obdrží zhotovitel 
a dva objednatel. 

4. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy 
nebudou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že promlčecí lhůta k uplatnění práv smluvní strany 
bude 10 let od doby, kdy mohlo být uplatněno poprvé. 

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat výhradně oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K jakýmkoli jiným formám změn, 
než dodatkům této smlouvy případně ústním ujednáním se nepřihlíží. 

7. Smluvní strany ujednaly, že zhotovitel není oprávněn postoupit práva, 
povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela 
svéprávné, že tato smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle 
a že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu 
obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají ji dobrovolně, nikoliv 
v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek 
a takto ji podepisují. 

9. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 1 písm. c) 
směrnice č. 1/2023 pro zadávání veřejných zakázek městem Cheb 
a právnickými osobami zřízenými nebo založenými městem Cheb, schválené 
dne 02.02.2023 usnesením Rady města Chebu č. RM 50/2/2023, a její uzavření 
bylo vedením města dne 24.10.2023, číslo zápisu 43/23, bod 8. 

 
 

 
 
 

 



Stránka 7 z 7 
 

V Chebu dne ………………………  V Chebu dne .................................  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
.......................................................  ........................................................ 
 

Ing. Jan Vrba, starosta města                   Ing. Petra Marková, jednatel společnosti,  
             vedoucí laboratoře 
 
 
                objednatel                          zhotovitel                                                                                                                                                                                                    

 


